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Composter contribue  
à la préservation de 

l’environnement en valorisant 
de nombreux déchets  

de la cuisine et du jardin 

 Réduction du poids  
de votre poubelle  

 Réduction de la pollution  
sur le territoire (transports, 
traitement des déchets…) 

 Fertilisation du sol en utilisant 
l’engrais naturel et gratuit  
du composteur 

 

Fabriquez votre composteur de jardin 

à partir de matériaux de récupération 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matériel nécessaire 

 1 palette de récupération (EUR-EPAL)  
 2 tasseaux de bois 27/27 mm d’une longueur de 2 m  
 1 boite de vis à bois Ø 4 x 40 mm (60 pièces environ)  
 1 boite de vis à bois Ø 3 x 20 mm (12 pièces)  
 2 charnières de récupération  
 1 crochet de contrevent  
 1 visseuse  
 1 scie à bois 

Temps de réalisation : 1h30 – 2h (45 minutes démontage palette) 

Coût moyen : 5 €
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Réalisation  
 
1. Découper la palette de bois européenne de la façon suivante 

 4 planches de 14,5 cm x 12 cm  8 planches de 14,5 mm x 60 cm  
 3 planches de 14,5 mm x 80 cm  6 planches de 14,5 mm x 40 cm   
 3 planches de 10 cm x 12 cm  4 planches de 10 cm x 60 cm  

et 2 planches 10 cm x 40 cm  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Découper les deux tasseaux aux dimensions suivantes 

 5 morceaux de 55 cm de longueur   
 2 morceaux de 38 cm de longueur   
 1 morceau de 20 cm de longueur    

1 
2 

3 
4 

5 
6 
7 

1 1 

4 

1 1 

4 
 

1 1 

3 3 
 

1 1 

3 
 

3 
 

2 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

5 5 6 
 

6 
 

5 5 5 7 



Communauté d’Agglomération Royan Atlantique (CARA) - 2017 
 

3. Assembler les éléments 
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Félicitations, votre composteur est prêt à l’emploi ! 


